УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 1. Внести в  "Вопросы МинистерстваУказ Президента Российской Федерации от 1 марта 2011 г. N 248

внутренних дел Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,

N 10, ст. 1334; 2013, N 51, ст. 6846; 2014, N 19, ст. 2396; 2015, N 32, ст. 4747; 2016, N 15, ст. 2071; N 39,

ст. 5621; N 52, ст. 7614; 2018, N 42, ст. 6441; N 44, ст. 6707) и в структуру центрального аппарата

Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденную этим Указом, следующие

изменения:

а) пункт 3 Указа изложить в следующей редакции:

"3. Установить предельную штатную численность центрального аппарата Министерства внутренних

дел Российской Федерации (без персонала по охране и обслуживанию зданий) в количестве 6580

единиц, в том числе сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации в количестве 5834

человек, федеральных государственных гражданских служащих - 661 человека, работников - 85

человек.";

б) в структуре:

пункт 31 признать утратившим силу;

примечание изложить в следующей редакции:

"Примечание. Подразделения, указанные в пунктах 8.1 - 15, 23, 25, 28, 30 и 32 настоящей структуры,

являются подразделениями полиции.".

2. Внести в перечень должностей высшего начальствующего состава в органах внутренних дел

Российской Федерации, в Бюро по координации борьбы с организованной преступностью и иными

опасными видами преступлений на территориях государств - участников Содружества Независимых

Государств и соответствующих этим должностям специальных званий, утвержденный Указом

Президента Российской Федерации от 1 марта 2011 г. N 253 "Об утверждении перечня должностей

высшего начальствующего состава в органах внутренних дел Российской Федерации, в Бюро по

координации борьбы с организованной преступностью и иными опасными видами преступлений на

территориях государств - участников Содружества Независимых Государств и соответствующих

этим должностям специальных званий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N

10, ст. 1339; N 28, ст. 4167; 2012, N 43, ст. 5809; N 48, ст. 6668; 2013, N 13, ст. 1527; N 27, ст. 3581; N 52,

ст. 7142; 2014, N 17, ст. 2041; N 19, ст. 2396; N 27, ст. 3754; N 44, ст. 6044; N 46, ст. 6331; 2016, N 16, ст.

2203; N 23, ст. 3304; N 39, ст. 5621; 2017, N 52, ст. 8109; 2018, N 29, ст. 4419; N 44, ст. 6707), следующие

изменения:

а) пункт 25 признать утратившим силу;

б) пункт 80 изложить в следующей редакции:

 "80. Заместитель начальника Бюро специальных технических мероприятий Министерства

внутренних дел Российской Федерации

2".

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 октября 2020 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

13 июля 2020 года

N 457